Av. José Tesch, 1021 - Centro – CEP 29900-220 – Linhares/ES – Tel.: (27) 3372-6500
www.camaralinhares.es.gov.br / CNPJ 01.975.290/0001-51

Moção Gab.08

Johnatan Maravilha nº     /2023.

Linhares, 20 de Outubro de 2023.

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES

Assunto: REQUER-SE QUE SEJA APROVADA A MOÇÃO DE APLAUSOS A

ACADEMIA CAPIXABA DE FUTEBOL DE BEBEDOURO, ATLETAS E

TODOS OS MEMBROS, NA PESSOA DO PROFESSOR NEEMIAS SANTOS

SILVA PELA PARTICIPAÇÃO NO INTERCÂMBIO DESPORTIVO CULTURAL

INTERNACIONAL EM PORTUGAL.

O Projeto Portugal Legal 23 é um projeto da Associação Campeões de Vida em parceria com

a Prefeitura de Linhares e várias empresas privadas que indicaram parte do Imposto de Renda

para o Fundo Municipal da Infância e Adolescência de Linhares, que é gerido pelo Conselho

Municipal do Direito da Criança e Adolescente, vinculado à Secretaria Municipal da

Assistência Social de Linhares.

O Projeto Portugal Legal 23, aprovado pelo Conselho Municipal do Direito das Crianças e

Adolescentes, com o apoio financiado através FIA (Fundo da Infância e Adolescentes) no

edital de chamamento público da Secretaria de Assistência Social da Prefeitura de Linhares.

Governo do Estado foi parceiro em outros projetos da Academia Capixaba de Futebol como

na compra de materiais e uniformes através de Emenda Parlamentar do então Dep Estadual

Luiz Durão.

Este Vereador, que tanto luta pelo Esporte não poderia deixar de homenagear nossos

Munícipes por tão grande feito no esporte a nível mundial.

Assim sendo, manifesto-me com pedido de URGÊNCIA para que SEJA APROVADA A

MOÇÃO DE APLAUSO A ACADEMIA CAPIXABA DE FUTEBOL DE

BEBEDOURO, NA PESSOA DO PROFESSOR NEEMIAS SANTOS SILVA PELA

PARTICIPAÇÃO NO INTERCÂMBIO DESPORTIVO CULTURAL

INTERNACIONAL EM PORTUGAL.

Nestes termos. Respeitosamente, espera-se fiel cumprimento. Linhares/ES 20/outubro/2023.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370037003000320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370037003000320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaralinhares.es.gov.br/

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370037003000320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200370037003000320031003A005000

Assinado eletrônicamente por Johnatan Maravilha em 20/10/2023 17:21

Checksum: FB9E7C6858E84287B3ED6225F7F3C8D4F40525E205DE9F4856DFA9AA23257756